
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 01/07/2016 № 1570 
 

О подготовке и приеме образовательных организаций,  

организаций дополнительного образования в сфере культуры  

Сосновоборского городского округа к новому 2016/2017 учебному году 

 

 

В целях организации подготовки и приема образовательных организаций, организаций 

дополнительного образования в сфере культуры Сосновоборского городского округа к 

новому 2016/2017 учебному году, администрация Сосновоборского городского округа                               

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке образовательных организаций, 

организаций дополнительного образования в сфере культуры к новому 2016/2017 учебному 

году (Приложение № 1). 

 

2. Провести ремонтные работы в образовательных организациях, организациях 

дополнительного образования в сфере культуры в соответствии с планом мероприятий за 

счет средств: 

- бюджета Сосновоборского городского округа по подпрограмме «Укрепление 

материально-технической базы муниципальных образовательных организаций на 2014-2020 

годы» - 36 067 233,88 рублей; 

- бюджета Сосновоборского городского округа  по подпрограмме «Обеспечение 

содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций 

Сосновоборского городского округа и обустройство прилегающих к ним территорий на 

2014-2020 годы» - 11 911 765,72 рублей; 

- областного бюджета в рамках реализации государственной программы Ленинградской 

области «Современное образование Ленинградской области» подпрограммы «Развитие 

начального общего, основного общего, среднего общего образования детей Ленинградской 

области» в 2015 году – 5 292 000,00 рублей; 

- областного бюджета в рамках реализации государственной программы Ленинградской 

области «Современное образование Ленинградской области» подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования детей Ленинградской области» в 2015 году – 1 113 400,00 

рублей; 
- областного бюджета в рамках реализации государственной программы Ленинградской 

области «Современное образование Ленинградской области» подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования детей Ленинградской области» в 2015 году - 1 633 500,00 рублей; 

- бюджета Сосновоборского городского округа  в рамках реализации мероприятий по 

укреплению материально – технической базы муниципальных учреждений Сосновоборского 

городского округа, развитию общественной и коммунальной инфраструктуры 

муниципального значения  в 2015 году – 12 640 000,00 рублей; 

- бюджета Сосновоборского городского округа по подпрограмме «Развитие сферы 

культуры Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы»  – 488 800,00 рублей; 



 

 

- бюджета Сосновоборского городского округа  по подпрограмме «Ремонт и оснащение 

объектов учреждений культуры Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы»  – 

1 247 912,83 рублей; 

- бюджета Сосновоборского городского округа  в рамках реализации мероприятий по 

укреплению материально – технической базы муниципальных учреждений Сосновоборского 

городского округа, развитию общественной и коммунальной инфраструктуры 

муниципального значения в 2016 году – 1 100 000,00 рублей. 

ИТОГО: 71 494 612 рублей 43 копеек. 
 

3. Утвердить состав комиссии по приему образовательных организаций, организаций 

дополнительного образования в сфере культуры к новому 2016/2017 учебному году 

(Приложение № 2). 
 

4. Председателю Комитета образования Сосновоборского городского округа (Пыльцына 

С.Е.) организовать работу по подготовке образовательных организаций к новому 2016/2017 

учебному году. 
 

5.   Начальнику отдела культуры администрации (Вандышева О.В.) организовать работу 

по подготовке организаций дополнительного образования в сфере культуры к новому 

2016/2017 учебному году.  
 

6. Руководителям образовательных организаций организовать выполнение Плана 

мероприятий по подготовке к новому 2016/2017 учебному году согласно Приложению № 1. 
 

7. Утвердить график приема образовательных организаций, организаций  

дополнительного образования в сфере культуры  к новому 2016/2017 учебному году 

(Приложение № 3). 
 

8. Комиссии по приему образовательных организаций,  организаций дополнительного 

образования в сфере культуры организовать приемку образовательных организаций с 

01.08.2016г. по 05.08.2016г. согласно графику приема образовательных организаций к 

новому учебному году. 
 

9. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 
 

10. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 
 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального обнародования. 
 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Первый заместитель главы администрации                                                               В.Е.Подрезов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Исп.: Чернова Н.Ю.  

2-60-28; ЛЕ 

 



 

 

                                                                                                           УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                постановлением администрации  

                                                                                                          Сосновоборского городского округа 

                 от  01/07/2016 № 1570          

 

(Приложение № 1) 

 
План мероприятий по подготовке образовательных организаций и организаций дополнительного образования                                                                                

в сфере культуры к новому  

2016/2017 учебному году 

 

«Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций на 2014-2020 годы» 

 2016 год 

 

Наименование 

учреждения 

Выполняемые работы Объем работ, руб.  

1 2 3 

                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

МБОУ "СОШ № 1"  Противопожарные мероприятия (разработка ПСД) 326 648,22 

 Противопожарные мероприятия (замена радиаторов в 

кабинетах №№2, 3,4, плотницкой, серверной) 
18 124,97 

 Выполнение работ по ремонту потолков в кабинетах №№ 

11,12,13,15,16,23,26,27,29а,29б,30лаб.,31лаб,31,47,архиве,инве

нтарной 1-го этажа. 

357 300,42 

 На выполнение работ по замене светильников в 

кааб.№№30,31,32,30лаб. 
345 385,28 

 На электромонтажные работы в 

кааб.№№23,24,25,29б.,бухгалтерии,мед.кабинете. 
331 994,56 

 На электромонтажные работы в 

кааб.№№21,учительской,22,туалетов 2-го этажа, помещении 4 

1-го этажа, плотницкой,вентиляционной 

366 990,55 

 Выполнение работ по замене дверных замков. 300 806,00 

ИТОГО:  2 047 250,00 



 

 

МБОУ "СОШ № 2" 
Ремонт внутренних инженерных сетей 

750 000,00 

 Разработка проектной документации на капитальный ремонт здания 1 200 000,00 

ИТОГО:  1 950 000,00 

МБОУ "СОШ № 3" Противопожарные мероприятия 753 000,00 

ИТОГО:  753 000,00 

МБОУ "СОШ № 4" Противопожарные мероприятия (ремонт коридоров 1-го 

этажа) 
280 311,58 

Противопожарные мероприятия (ремонт запасного выхода) 149 688,42 

Установка АПС 516 276,32 

экономия 1 956 616,43 

Ремонт инженерных систем (туалеты начального блока) 2 007 167,24 

 экономия 664 393,62 

ИТОГО:  5 574 453,61 

МБОУ "Гимназия № 

5" 

Противопожарные мероприятия (выполнение работ по 

ремонту 3-го этажа 1-го блока) 
312 749,84 

Противопожарные мероприятия (огнезащита актового зала) 158 000,00 

Противопожарные мероприятия (ремонт лестничных клеток) 173 250,16 

Ремонт помещений к ЛОК (выполнение работ по ремонту 

сантехнических систем и оборудования) 
401 218,51 

ИТОГО:  1 045 218.51 

МБОУ "СОШ № 6" Противопожарные мероприятия (ремонт рекреации 4-го 

этажа) 
549 000,00 

 Ремонт внутренних инженерных сетей 191 000,00 

ИТОГО:  740 000,00 

МБОУ "СОШ № 7" Противопожарные мероприятия (ремонт лестничных клеток 

2-го блока) 
67 251,98 



 

 

Противопожарные мероприятия (ремонт лестничных клеток 

1-го блока) 
235 374,01 

Противопожарные мероприятия (ремонт лестничных клеток 

2-го блока) 
170 374,01 

Ремонт коридоров 507 292,08 

Разработка проектно-сметной документации на ремонт 

системы вентиляции 
99 955,38 

Ремонт пищеблока 8 512 055,64 

ИТОГО:  9 592 303,10 

МБОУ "Лицей №8" Противопожарные мероприятия (ремонт холла 1-го этажа) 313 161,22 

Противопожарные мероприятия 111 838,78 

ИТОГО:  425 000,00 

МБОУ "СОШ № 9" Ремонт помещений (Ремонт раздевалок, туалетов, коридоров) 182 000,00 

Ремонт помещений  579 000,00 

ИТОГО:  779 000,00 

ВСЕГО МБОУ:  22 906 225,22 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

МБДОУ «Детский сад  

№ 1 

общеразвивающего 

вида» 

Противопожарные мероприятия (ремонт системы отопления 

в группе №7) 
251 394,00 

Противопожарные мероприятия 25 606,00 

ИТОГО:  277 000,00 

МБДОУ «ЦРР – 

Детский сад № 2» 

Противопожарные мероприятия (выполнение работ по замене 

дверных блоков в медицинском кабинете, спортивном зале,  

бассейне, в тепловом узле и запасном выходе из бассейна, а так же 

ремонт напольного покрытия в коридоре и моечной группы №11) 

169 251,54 

Противопожарные мероприятия (установка дверных 

доводчиков) 
16 549,00 



 

 

Противопожарные мероприятия (установка перил в физ.зале) 74 199,46 

Ремонт бассейна 500 000,00 

Установка АПС 890 032,65 

ИТОГО:  1 650 032,65 

МБДОУ «Детский сад  

№3 

общеразвивающего 

вида» 

Противопожарные мероприятия (Работы по ремонту 

главного входа) 
222 000,00 

Установка АПС 250 962,44 

 экономия 549 662,56 

 Замена рамки ввода холодной воды 156 064,00 

ИТОГО:  1 178 689,00 

МБДОУ «Детский сад 

№4 

общеразвивающего 

вида» 

Противопожарные мероприятия (замена противопожарных 

дверей) 
52 955,00 

Противопожарные мероприятия (замена полов в группах) 212 045,00 

 Разработка проектно-сметной документации на замену 

системы вентиляции 
80 392,07 

 
Ремонт прачечной 400 000,00 

 
Ремонт пищеблока, прачечной 2 089 200,24 

ИТОГО:  2 835 502,31 

МБДОУ «Детский сад 

№ 5 

комбинированного 

вида» 

Противопожарные мероприятия (Ремонт тамбура 

центрального входа) 
184 000,00 

ИТОГО:  184 000,00 



 

 

МБДОУ «Детский сад  

№ 6 

общеразвивающего 

вида» 

Противопожарные мероприятия (выполнение работ по 

ремонту раздевалок групп) 
267 000,00 

ИТОГО:  267 000,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 7 

общеразвивающего 

вида» 

Противопожарные мероприятия (облицовка стен и пола 

центральной лестницы) 
238 000,00 

ИТОГО:  238 000,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 8 

комбинированного 

вида» 

Противопожарные мероприятия (ремонт коридоров) 286 000,00 

Противопожарные мероприятия (ремонт наружных 

эвакуационных лестниц) 
200 533,46 

Выполнение работ по установке системы оповещения людей 

при пожаре 
390 000,00 

ИТОГО:  876 533,46 

МБДОУ «Детский сад  

№ 9 

общеразвивающего 

вида» 

Противопожарные мероприятия 144 500,00 

Противопожарные мероприятия (замена полов в спальне 

группы 3) 
70 000,00 

Противопожарные мероприятия (замена огнетушителей) 12 500,00 

ИТОГО:   227 000,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 11 

общеразвивающего 

вида» 

Противопожарные мероприятия (выполнение работ 

раздевалок групп №6,7) 
107 540,11 

Противопожарные мероприятия по устройству подставки под  

детские шкафчики и монтаж дверного блока на путях 

эвакуации 
70 000,00 

 
Ремонт пожарные лестниц 42 459,89 



 

 

ИТОГО:  220 000,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 12 

комбинированного 

вида» 

Противопожарные мероприятия (ремонт тамбуров и раздевалок 3-

х групп) 
217 000,00 

ИТОГО:  217 000,00 

МБДОУ «ЦРР – 

Детский сад № 15» 
Противопожарные мероприятия (ремонт на путях эвакуации) 61 054,00 

Выполнение работ по установке системы оповещения людей 

при пожаре 
355 898,61 

 Противопожарные мероприятия (выполнение работ по 

устройству поручня на лестничной площадке) 
75 000,00 

 Противопожарные мероприятия (ремонт помещений на путях 

эвакуации) 
113 946,00 

ИТОГО:  605 898,61 

МБДОУ «Детский сад  

№ 18 

компенсирующего 

вида» 

Противопожарные мероприятия (выполнение работ по 

ремонту коридора 1-го этажа) 
173 000,00 

ИТОГО:  173 000,00 

МБДОУ «ЦРР – 

Детский сад № 19» Противопожарные мероприятия (замена полов в спальнях) 253 000,00 

Выполнение работ по установке системы оповещения людей 

при пожаре 
360 784,68 

Разработка проектной документации на систему вентиляции 80 392,07 

Ремонт прачечной 800 000,00 

Ремонт пищеблока 2 479 175,88 

ИТОГО:  3 973 352,63 



 

 

ВСЕГО МБДОУ:  12 177 008,66 

                                     УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МБОУ ДО 

"ЮВЕНТА" Противопожарные мероприятия 72 000,00 

ИТОГО:  72 000,00 

МБОУ ДО 

"ДЮСШ" 

Противопожарные мероприятия (ремонт коридора путей 

эвакуации) 
260 000,00 

Устройство камер видеонаблюдения 80 000,00 

ИТОГО:  340 000,00 

МБОУ ДО  

 "ДДТ" 
Противопожарные мероприятия  (ремонт холла) 53 801,66 

Противопожарные мероприятия   186 198,34 

ИТОГО:  240 000,00 

МБОУ ДО 

 "ЦРТ" 

Противопожарные мероприятия  (ремонт коридора на путях 

эвакуации) 
260 000,00 

ИТОГО:  260 000,00 

МАОУ ДОД "ЦИТ" 
Противопожарные мероприятия   72 000,00 

ИТОГО:  72 000,00 

ВСЕГО:  984 000,00 

ВСЕГО:  36 067 233,88 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

План мероприятий по подготовке к новому 2016/2017 учебному году 

 

«Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций Сосновоборского городского округа 

и обустройство прилегающих к ним территорий на 2014-2020 годы». 

2016 год 

 

Наименование 

учреждения 

Выполняемые работы Объем работ, руб.  

1 2 3 

                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

МБОУ "СОШ № 3" проведение работ по замене ограждения (окончательные 

работы) 
726 175,54 

ИТОГО:  726 175,54 

МБОУ "Гимназия 

№5" 
проведение работ по замене ограждения (окончательные 

работы) 
600 011,94 

ИТОГО: 600 011,94 

МБОУ "СОШ № 6" Проведение работ по замене ограждения 1 976 256,80 

Разработка проектной документации 198 000,00 

ИТОГО: 2 174 256,80 

МБОУ "Лицей №8» Проведение работ по замене ограждения 1 328 929,40 

Разработка проектной документации 198 000,00 

ИТОГО: 1 526 929,40 

ВСЕГО МБОУ  5 027 363,68 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

МБДОУ «Детский сад  

№ 4 » 
Проведение работ по замене ограждения 

1 270 847,91 



 

 

 Разработка проектной документации 
139 000,00 

 Ремонт теневых навесов 
210 000,00 

ИТОГО:  1 619 847,91 

МБДОУ «Детский сад 

№ 6» 

 

Проведение работ по замене ограждения 1 701 290,39 

Ремонт уличного освещения 226 427,89 

ИТОГО:  1 927 718,28 

 

МБДОУ «Детский сад  

№ 9» 

 
Ремонт теневого навеса 570 309,14 

ИТОГО: 570 309,14 

МБДОУ «Детский сад  

№ 11» 

 

Ремонт теневого навеса 1 163 224,22 

ИТОГО: 1 163 224,22 

МБДОУ «Детский сад 

№ 5» 

 

Ремонт теневых  навесов                             1 400 000,00                                            

ИТОГО: 1 400 000,00                                            

МБДОУ «Центр 

развития ребенка №2» 
Ремонт теневых  навесов 203 302,49 

ИТОГО: 203 302,49 

ВСЕГО МБДОУ: 

 

 6 884 402,04 

ИТОГО:  11 911 765,72 

 

 

 



 

 

 

 

 

Государственная программа Ленинградской области  «Современное образование Ленинградской области» 

2016 год  

 

Наименование 

муниципального 

образовательного 

учреждения 

Наименование видов работ Сумма финансирования, руб. 

(областной бюджет) 

МБОУ "СОШ № 1" Противопожарные мероприятия 428 000,00 

 Всего: 428 000,00 

МБОУ "СОШ № 2" Ремонт внутренних инженерных сетей 738 000,00 

 Всего: 738 000,00 

МБОУ "СОШ № 3" Противопожарные мероприятия 741 000,00 

 Всего: 741 000,00 

МБОУ "СОШ № 4" Ремонт учебных кабинетов 374 000,00 

 Всего: 374 000,00 

МБОУ "Гимназия № 5" Противопожарные мероприятия 634 000,00 

 Всего: 634 000,00 

МБОУ "СОШ № 6" Ремонт внутренних инженерных сетей 337 000,00 

 Противопожарные мероприятия 391 000,00 

 Всего: 728 000,00 

МБОУ "СОШ № 7" Противопожарные мероприятия 465 000,00 

 Всего: 465 000,00 

МБОУ "Лицей № 8" Противопожарные мероприятия 418 000,00 

 Всего: 418 000,00 

МБОУ "СОШ № 9" Ремонт внутренних инженерных сетей 400 000,00 

Ремонт учебных кабинетов 266 000,00 



 

 

Устройство камер видеонаблюдения 100 000,00 

 Всего: 766 000,00 

ИТОГО: 5 292 000,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 1 

общеразвивающего 

вида» 

Ремонт внутренних инженерных сетей 135 500,00 

 Всего: 135 500,00 

МБДОУ «ЦРР – 

Детский сад № 2» 

Замена окон и дверей 127 500,00 

 Всего: 127 500,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 3 

общеразвивающего 

вида» 

Замена окон и дверей 108 500,00 

 Всего: 108 500,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 4 

общеразвивающего 

вида» 

Замена окон и дверей 129 500,00 

 Всего: 129 500,00 

МБДОУ «Детский сад 

№ 5 комбинированного 

вида» 

Противопожарные мероприятия 90 000,00 

 Всего: 90 000,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 6 

общеразвивающего 

вида» 

Замена окон и дверей 70 000,00 

Ремонт помещений 60 500,00 

 Всего: 130 500,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 7 

Ремонт помещений 116 500,00 



 

 

общеразвивающего 

вида» 

 Всего: 116 500,00 

МБДОУ «Детский сад 

№ 8 комбинированного 

вида» 

Ремонт внутренних инженерных сетей 140 000,00 

 Всего: 140 000,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 9 

общеразвивающего 

вида» 

Замена окон и дверей 111 000,00 

 Всего: 111 000,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 11 

общеразвивающего 

вида» 

Противопожарные мероприятия 107 500,00 

 Всего: 107 500,00 

МБДОУ «Детский сад 

№ 12 

комбинированного 

вида» 

Ремонт помещений 106 000,00 

 Всего: 106 000,00 

МБДОУ «ЦРР – 

Детский сад № 15» 

Замена окон и дверей                                                          122 500,00 

 Всего:                                                          122 500,00 

МБДОУ «Детский сад  

№ 18 

компенсирующего 

вида» 

Ремонт внутренних инженерных сетей 84 500,00 

 Всего: 84 500,00 

МБДОУ «ЦРР – Ремонт кровли 124 000,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Детский сад № 19» 

 Всего:  

124 000,00 

ИТОГО                                                                    1 633 500,00

  

МБОУ ДО ДДЮТиЭ 

"Ювента" 

Противопожарные мероприятия 88 000,00 

 Всего: 88 000,00 

МБОУ ДО "ДЮСШ" Противопожарные мероприятия 317 000,00 

 Всего: 317 000,00 

МБОУ ДО  ДДТ Противопожарные мероприятия 306 400,00 

 Всего: 306 400,00 

МБОУ ДОД ЦРТ Противопожарные мероприятия 317 000,00 

 Всего: 317 000,00 

МАОУ ДОД "ЦИТ" Ремонт помещений 60 000,00 

 Всего: 60 000,00 

 ИТОГО 1 113 400,00 

 ВСЕГО: 8 038 900,00 



 

 

 

План реализации мероприятий по укреплению материально – технической базы муниципальных организаций Сосновоборского 

городского округа, развитию общественной и коммунальной инфраструктуры муниципального значения 

 

2016 год 
 

Получатель средств 

местного бюджета 

Сумма по 

постановлениям 

(руб.) 

Направление расходов  Примечание 

МБОУ "СОШ № 1" 

 500 000,00 Приобретение мебели, оборудования, жалюзи Вивсяный М.Т.  

200 000,00 
Приобретение мебели, оборудования, жалюзи для музея, 

библиотеки 
Рябов В.С. 

ИТОГО: 700 000,00     

МБОУ "СОШ № 2" 

500 000,00 
Приобретение одежды сцены, рулонных штор затемнения и 

штор для декоративного оформления окон 
Вивсяный М.Т. 

200 000,00 Приобретение оборудования для актового зала 
Рябов В.С. 

ИТОГО: 700 000,00     

МБОУ "СОШ № 3" 

200 000,00 Ремонт инженерных сетей (системы отопления) школы Рябов В.С. 

300 000,00 Ремонт инженерных сетей (системы отопления) школы Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 500 000,00     

МБОУ "СОШ № 4" 200 000,00 
Замена оконных блоков в общем коридоре 3-го этажа 

 
Рябов В.С. 



 

 

600 000,00 Проведение ремонта в учебных кабинетах 1 и 3 этажей Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 800 000,00     

МБОУ "Гимназия №  

5" 

200 000,00 Замена инженерных сетей, косметический ремонт санузлов 
Рябов В.С. 

300 000,00 Ремонт актового зала  Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 500 000,00     

МБОУ "СОШ №  6" 

600 000,00 Ремонт класса и лаборантской физики Рябов В.С. 

400 000,00 Ремонт класса и лаборантской химии Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 1 000 000,00     

МБОУ "СОШ № 7" 

300 000,00 Проведение ремонта в учебном кабинете Вивсяный М.Т.  

260 000,00 Ремонт кабинета ОБЖ 
Рябов В.С. 

ИТОГО: 560 000,00     

МБОУ "Лицей № 8" 
200 000,00 Проведение ремонта холла первого этажа Рябов В.С. 

500 000,00 Ремонт туалетов на 1 и 3 этажей Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 700 000,00     

МБОУ "СОШ № 9" 
250 000,00 Замена приборов освещения в учебных классах  Рябов В.С. 

500 000,00 Замена оконных блоков   Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 700 000,00     

МБДОУ "ЦРР - 

детский сад  № 2" 
1 000 000,00 Ремонт бассейна Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 1 000 000,00     



 

 

МБДОУ "Детский сад  

№ 3 

общеразвивающего 

вида " 

200 000,00 На приобретение кроватей со стеллажами для групп  Рябов В.С. 

60 000,00 Для совершенствования материально-технической базы Рябов В.С. 

ИТОГО: 260 000,00     

МБДОУ "Детский сад  

№4общеразвивающего 

вида " 

230 000,00 Ремонт медицинского кабинета Рябов В.С. 

300 000,00 Ремонт прогулочных веранд для детей групп №№6,9,14 Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 530 000,00     

МБДОУ "Детский сад  

№ 5 

комбинированного 

вида " 

300 000,00 Ремонт площадки у центрального входа Рябов В.С. 

200 000,00 Замена плитки на площадке Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 500 000,00     

МБДОУ "Детский сад  

№8 

комбинированного 

вида " 

500 000,00 Ремонт лестниц запасных выходов Рябов В.С. 

50 000 Для совершенствования материально-технической базы Рябов В.С. 

300 000,00 Ремонт полов в группах 2 и 3 ясельного возраста Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 850 000,00   

МБДОУ "Детский сад 

№9 

общеразвивающего 

вида " 

200 000,00 
Для проведения работ по замене окон, приборов освещения и 

косметический ремонт музыкального зала 
Рябов В.С. 

300 000,00 
Замена оконных блоков, полового покрытия и выполнение 

косметического ремонта в группе №3 
Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 500 000,00   

МБДОУ "Детский сад  

№11 

общеразвивающего 

вида» 

200 000,00 
Для проведения ремонта и оснащения детских игровых 

участков 
Рябов В.С. 

ИТОГО: 200 000,00   



 

 

МБДОУ "Детский сад  

№12 

комбинированного 

вида " 

380 000,00 Ремонт покрытия площадки Рябов В.С. 

300 000,00 
 

Ремонт покрытия площадки Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 500 000,00   

МБДОУ "ЦРР - 

детский сад  № 15" 
360 000,00 

Приобретение оборудования для участка 

 
Рябов В.С. 

ИТОГО: 360 000,00     

МБДОУ "Детский сад  

№ 18 

компенсирующего 

вида " 

500 000,00 Проведение ремонтных  работ Рябов В.С. 

200 000,00 
Приобретение ограждения на прогулочной площадке 

ясельной группы №12 
Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 700 000,00     

МБДОУ "Центр 

развития ребенка - 

детский сад  № 19" 

500 000,00 Косметический ремонт ДДУ Рябов В.С. 

 400 000,00 Благоустройство спортивной площадки Вивсяный М.Т. 

ИТОГО: 900 000,00     

ВСЕГО: 12 640 000,00     
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

План реализации Муниципальной программы «Культура Сосновоборского городского округа Ленинградской области на 

2014-2020 годы» 

1. Подпрограмма 1 «Развитие сферы культуры Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы» 

Наименование учреждения Наименование видов работ Объем работ, руб. 

МБУ ДО  «СДШИ «Балтика» 

Сохранение, развитие и 

модернизация материально-

технического комплекса 

учреждений культуры и 

создание условий для 

реализации их потенциала 

(приобретение музыкальных 

инструментов, интерактивной 

доски). 

307 764,00 

МБУ ДО  «СДШИ им. О.А. Кипренского» 

Сохранение, развитие и 

модернизация материально-

технического комплекса 

учреждений культуры и 

создание условий для 

реализации их потенциала 

(приобретение 

демонстрационных ноутбуков, 

приобретение 

демонстрационной плазменной 

панели, приобретение альбомов 

по искусству в школьную 

библиотеку, изготовление 

рекламной иллюстрированной 

печатной продукции о детском 

творчестве и школы в целом). 

181 036,00 

Итого:  
488 800,00 



 

 

 

Подпрограмма 2 «Ремонт и оснащение объектов учреждений культуры на 2014-2020 годы» 

2016 год 

Наименование учреждения Наименование видов работ Объем работ, руб. 

МБУ ДО  СДШИ «Балтика» 

Ремонт системы отопления.                                                                           

Ремонт помещений (кааб. № 

16,63,70/), лестничных клеток 

(№32, 32/1), полов и коробок в 

пищеблоке. 

ул. Солнечная, д.18 

865 286,88 

Ремонт кровли главного входа 

школы. 

ул. Солнечная, д. 18 

134 713,12 

Итого:  1 000 000,00 

МБУ ДО «СДШИ им. О.А. Кипренского» Ремонт класса истории искусств 

с заменой электроосвещения пр. 

Героев, д.5 

170 000,00 

Работы по замене дверных 

блоков, устройство крыльца и 

благоустройство территории ул. 

Ленинградская, д.54. Остаток 

субсидии 2015 года 

77 912,83 

Итого:  247 912,83 

Всего:  1 247 912,83 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

План мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных организаций Сосновоборского городского 

округа, развитию общественной и коммунальной инфраструктуры муниципального значения                                                        

(Постановление администрации от 31/03/2016 № 758 с изменениями) 

2016 год 

 

Получатель средств Сумма по постановлению Направление расходов Примечание 

МБОУ ДОД «СДШИ им. О.А. 

Кипренского» 
300 000,00 

Ремонт кровли здания  по ул. 

Ленинградская, д.54 

Рябов Вадим Станиславович 

Доп. ФК 704 

Итого: 300 000,00   

МБУ ДО  СДШИ «Балтика» 

300 000,00 

Приобретение музыкальных 

инструментов для 

симфонического оркестра 

Рябов Вадим Станиславович 

Доп. ФК 704 

200 000,00 
Приобретение интерактивных 

досок и ноутбуков 

Вивсяный Михаил Тимофеевич 

Доп. ФК 702 

300 000,00 
Приобретение музыкальных 

инструментов 

Попов  Андрей Юрьевич  

Доп. ФК 703 

Итого: 800 000,00   

Всего: 1 100 000,00   



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Сосновоборского городского округа 

                                                                                                                от 01/07/2016 № 1570 

 

(Приложение № 2) 

СОСТАВ 

комиссии по приему образовательных организаций и  

организаций дополнительного образования в сфере культуры 

к новому 2016/2017 учебному году 

 

 

Председатель комиссии: 

 

Скавронская Ю.Ю. - заместитель главы администрации по социальным вопросам 

 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Пыльцына С.Е. – Председатель Комитета образования Сосновоборского городского 

округа 

 

Члены комиссии: 

 

Чернова Н.Ю. -  ведущий специалист Комитета образования; 

 

Соколова А.Г. – ВРИО начальника отдела внешнего благоустройства и дорожного 

хозяйства администрации; 

 

Вандышева О.В. – начальник отдела культуры администрации; 

 

Егорова И.Е. - начальник Территориального отдела Межрегионального управления № 

122 ФМБА России, главный государственный санитарный врач по г. Сосновый Бор 

Ленинградской области (по согласованию); 

 

Каширин А.В. – начальник отдела надзорной деятельности г. Сосновый Бор (по 

согласованию); 

 

 Тяпкина Е.Н.  – и.о.председателя городского комитета профсоюза работников 

образования и    науки (по согласованию); 

 

Дмитриев Д.М. - начальник ОМВД России по г. Сосновый Бор Ленинградской области 

(по согласованию). 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Чернова Н.Ю.  

2-60-28; ЛЕ 

 

 

 



 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Сосновоборского городского округа 

                                                                                                        от 01/07/2016 № 1570 

 

(Приложение № 3) 

 

График приема образовательных организаций и  

организаций дополнительного образования в сфере культуры 

 к новому 2016/2017 учебному году 

 

01.08.2016 

 

11.00 

МБДОУ Д/С №12,коррекционная школа, МБОУ СОШ №1,МБДОУ Д/С №2, МБОУ ДО 

ДДЮТиЭ «ЮВЕНТА»; 

 

02.08.2016 

 

9.00 

МБОУ СОШ №9, МБДОУ Д/С №18, МБДОУ Д/С №3, МБОУ СОШ №2, частная 

школа, МБДОУ Д/С №5, МБОУ ДО  «ДЮСШ», МБОУ ДО «ДДТ»; 

 

03.08.2016 

 

9.00 

МБДОУ Д/С №19, МБДОУ Д/С №8, МБОУ СОШ №7, МБДОУ Д/С №15, МБОУ СОШ 

№6, МБДОУ Д/С №1; 

 

04.08.2016 

 

9.00 

МБОУ СОШ №4, МБДОУ Д/С №7, МБДОУ Д/С №4,   МБДОУ Д/С №6, МБОУ Лицей 

№8, МАОУ ДО «ЦИТ»; 

 

05.08.2016 

 

9.00 

МБДОУ Д/С №9, МБОУ СОШ №3, МБДОУ Д/С №11,  Гимназия №5, МБОУ ДО 

«ЦРТ», МБУ ДО  «СДШИ «Балтика», МБУ ДО  «СДШИ им. О.А. Кипренского». 

 

 

 

 
Исп.: Чернова Н.Ю. 

2-60-28; ЛЕ 

 


